
Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1252 - 08 de Abril de 2014 1

2014

Parnaíba - Piauí - Terça-feira, 08 de Abril de 2014 - ANO XVI - N° 1252

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

O Município de Parnaíba-PI torna público que realizará a licitação na modal idade abaixo discriminada, cujo 
certame será regido pela Lei Federal n.º 10.520/02, Decretos Municipais n.º 440/06 e 452/06 , 
subsidiariamente, no que couberem, pelas disposições contidas na Lei  Federal n.º 8.666/93  e suas al terações 
posteriores. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2014 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE HORAS AULAS VISANDO A REALIZAÇÃO DE CURSOS 
DIVERSOS DESTINADOS AOS PROJETOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI). 
DATA DE ABERTURA: 25 DE ABRIL DE 2014. 
HORÁRIO DE INÍCIO DO CREDENCIAMENTO: 08:00h (OITO HORAS / HORÁRIO LOCAL) 

 
Formulação de consultas e obtenção do edi tal:  
 
Rua Itaúna nº 1434 -  Bairro Pindorama, Parnaíba/PI, CEP: 64215-115, de segunda à sexta-feira, de 08 às 13 
horas. Contato (86) 3323-0919, ramal 167. / 3323 1724 (FAX) e e-mails: srp.pmp@hotmail .com; 
srp@parnaiba.pi.gov.br; site: www.parnaíba.pi.gov.br. 

 
Parnaíba (PI), 07 de abril de 2014. 

 
DHULLIANY SÁVIA FONTINELE DOS SANTOS 

Pregoei ra 

LICITAÇÃO INEDITORIAS

 
 
 

EMPA - Empresa Parnaibana de Supervisão 
do Abastecimento   Parnaíba – Piauí 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 005/2014 
 

         Dispõe sobre Exoneração de pessoal ocupante de Cargo em 
comissão. 

 
O PRESIDENTE DA EMPRESA PARNAIBANA DE SUPERVISÃO DO ABASTECIMENTO – 
EMPA, no município de Parnaíba, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Exonerar JOSÉ RODRIGUES NUNES FILHO no exercício do cargo em comissão de Assessor 
Operacional, lotado nesta Empresa. 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em contrário. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Parnaíba, 24 de MARÇO de 2014. 

 
JOSÉ ROMUALDO SENO DE ARAUJO 

Presidente da EMPA 

 
 
 

EMPA - Empresa Parnaibana de Supervisão 
do Abastecimento   Parnaíba – Piauí 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 006/2014 
 
Dispõe sobre Nomeação de pessoal ocupante de Cargo em 
comissão. 
 

O PRESIDENTE DA EMPRESA PARNAIBANA DE SUPERVISÃO DO ABASTECIMENTO – 
EMPA, no município de Parnaíba, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear ALAN PRADO DA SILVA no exercício do cargo em comissão de Assessor Operacional, 
lotado nesta Empresa. 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em contrário. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Parnaíba, 01 de Abril de 2014. 

 
JOSÉ ROMUALDO SENO DE ARAUJO 

Presidente da EMPA 


